

Lavorare per la Svizzera e acquisire esperienza professionale

Elenco di indirizzi per stage e lavori di diploma



[posto.admin.ch](https://www.posto.admin.ch)

Lavorare per la Svizzera e acquisire esperienza professionale

Stage

Ogni anno circa 500 studenti e diplomati decidono di svolgere uno stage presso l'Amministrazione federale. Assumetevi la responsabilità della Svizzera ed entrate anche voi a far parte dell'Amministrazione federale!

Potete inviare la vostra candidatura spontanea direttamente all'Unità amministrativa elencata qui di seguito. In caso di domande, si prega di contattare la persona di contatto menzionata.

Lavori di diploma

L'Amministrazione federale vi offre anche l'opportunità di scrivere un lavoro di diploma o master e di approfondire dunque diversi argomenti interessanti. Il tema deve essere in stretta relazione con l'attività dell'Unità amministrativa. Informatevi direttamente presso l'Unità amministrativa a cui siete interessati.

Organizzazione/ Dipartimento	Unità amministrativa	Possibilità di candidatura spontanea	Informazioni sugli stage e sui lavori di diploma	Ulteriori informazioni
Servizi del parlamento		No	liselotte.schlegel@parl.admin.ch	www.parlement.ch
Autorità inquirenti	Ministero pubblico della Confederazione MPC	Candidatura spontanea	hr@ba.admin.ch	www.ba.admin.ch
Tribunali	Tribunale amministrativo federale	Candidatura spontanea	michela.andreazzi@bvger.admin.ch	www.bvger.ch
	Tribunale penale federale	Candidatura spontanea	personal@bstger.admin.ch Lavori di diploma: No	www.bstger.ch
Cancelleria federale		Candidatura spontanea	personal@bk.admin.ch	www.bk.admin.ch
DFAE		All'estero: Candidatura spontanea In Svizzera: No	hochschulpraktika@eda.admin.ch I lavori di diploma sono offerti solo nell'ambito di uno stage universitario.	www.eda.admin.ch/internships
DFI	Segreteria generale SG DFI	No	info@gs-edi.admin.ch	www.edi.admin.ch
	Ufficio federale per le pari opportunità delle persone con disabilità UFPD	No	ebgb@gs-edi.admin.ch	www.edi.admin.ch/ebgb
	Ufficio federale per l'uguaglianza fra donna e uomo UFU	No	ebg@ebg.admin.ch	www.ebg.admin.ch
	Ufficio federale della cultura UFC	No	hr@bak.admin.ch	www.bak.admin.ch www.nb.admin.ch

Adresslisten für Hochschulpraktika und Diplomarbeiten

	Archivio federale svizzero AFS	No	personal@bar.admin.ch	www.bar.admin.ch
	Ufficio federale di meteorologia e climatologia Meteo-Svizzera	No	humanresources@meteoswiss.ch	www.meteoschweiz.ch
	Ufficio federale della sanità pubblica UFSP	No	hr@bag.admin.ch	www.bag.admin.ch
	Ufficio federale di statistica UST	Candidatura spontanea	caroline.jacob@bfs.admin.ch	www.bfs.admin.ch
	Ufficio federale della sicurezza alimentare e veterinaria USAV	No	personal@blv.admin.ch	www.blv.admin.ch
	Ufficio federale delle assicurazioni sociali UFAS	Candidatura spontanea	personal@bsv.admin.ch	www.bsv.admin.ch
DFGP	Commissione federale delle case da gioco CFCG	No	hr-esbk@gs-ejpd.admin.ch	www.esbk.admin.ch
	Segreteria generale di giustizia SG-DFGP	No	hr-gs@gs-ejpd.admin.ch	www.ejpd.admin.ch
	Ufficio federale di giustizia UFG	No	hr-bj@gs-ejpd.admin.ch	www.bj.admin.ch
	Istituto svizzero di diritto comparato ISDC	No	hr-isdc@gs-ejpd.admin.ch	www.isdc.ch
	Segreteria di Stato della migrazione SEM	No	Modulo di contatto	www.sem.admin.ch
	Ufficio federale di polizia FEDPOL	No	Contatto	www.fedpol.admin.ch
	Centro servizi informatici CSI-DFGP	Candidatura spontanea	personaldienst@isc-ejpd.admin.ch	https://www.isc-ejpd.admin.ch/isc/it/home.html
DDPS	Segreteria generale SG DDPS	No	simone.rhyn@gs-vbs.admin.ch	www.gs-vbs.admin.ch
	Difesa	No	berufe.astab@vtg.admin.ch	www.armee.ch/berufe
	Ufficio federale della protezione della popolazione UFPP	No	hr@babs.admin.ch	www.babs.admin.ch
	Ufficio federale dello sport UFSPO	No	marianne.minder@baspo.admin.ch	www.baspo.admin.ch
	Ufficio federale dell'armamento armasuisse	No	hr@ar.admin.ch	www.armasuisse.ch
	Ufficio federale di topografia swisstopo	No	fabio.baumgartner@swisstopo.ch	www.swisstopo.ch
	Servizio delle attività informative della Confederazione	No	irene.vongunten@gs-vbs.admin.ch	www.ndb.admin.ch
	Ufficio federale della cibersicurezza UFCS	No	barbara.aeschbacher@ncsc.admin.ch	www.ncsc.admin.ch
	Segreteria di Stato della politica di sicurezza SEPOS	No	monika.baldinger@sepos.admin.ch	www.sepos.admin.ch
DFE	Segreteria generale SG DFE	No	astrid.quevedo@gs-efd.admin.ch	www.gs-efd.admin.ch
	Amministrazione federale delle finanze AFF	No	info@efv.admin.ch	www.efv.admin.ch
	Amministrazione federale delle contribuzioni AFC	No	yves.qribi@estv.admin.ch	www.estv.admin.ch
	Ufficio federale della dogana e della sicurezza dei confini UDSC	No	bern.hr-center@bazq.admin.ch	www.bazq.admin.ch
	Ufficio federale dell'informatica e della telecomunicazione UFIT	No	hrinbox@bit.admin.ch	www.bit.admin.ch

Adresslisten für Hochschulpraktika und Diplomarbeiten

	Controllo federale delle finanze	Candidatura spontanea	gabi.tschofen@efk.admin.ch Lavori di diploma: No	www.efk.admin.ch
	Ufficio federale del personale UFPER	No	info@epa.admin.ch	www.epa.admin.ch
	Ufficio federale delle costruzioni e della logistica UFCL	Si	martin.sutter@bbl.admin.ch	www.bbl.admin.ch
DEFR	Segreteria generale SG-DEFR	No	renate.schocher@gs-wbf.admin.ch	www.wbf.admin.ch
	Ufficio federale dell'agricoltura UFAG	No	hr@blw.admin.ch	www.blw.admin.ch
	Segreteria di Stato per la formazione, la ricerca e l'innovazione SEFRI	No	hr@sbfi.admin.ch	www.sbfi.admin.ch
	Segreteria di Stato dell'economia SECO	No	info@seco.admin.ch	www.seco.admin.ch
	Commissione della concorrenza COMCO	Candidatura spontanea	personal@weko.admin.ch	www.weko.admin.ch
	Ufficio federale delle abitazioni UFAB	Candidatura spontanea	info@bwo.admin.ch	www.bwo.admin.ch
	Ufficio federale per l'approvvigionamento economico del Paese UFAE	Candidatura spontanea	info@bwl.admin.ch	www.bwl.admin.ch
	Istituto nazionale svizzero d'allevamento equino INSAE	Candidatura spontanea	HR-conseil@agroscope.admin.ch	www.haras.admin.ch
	Agroscope	Candidatura spontanea	HR-conseil@agroscope.admin.ch	www.agroscope.ch
DATEC	Segreteria generale SG-DATEC	Candidatura spontanea	corinne.wuethrich@gs-uvek.admin.ch	www.uvek.admin.ch
	Ufficio federale delle comunicazioni UFCOM	Candidatura spontanea	martina.burulic-pavlovic@bakom.admin.ch	www.bakom.admin.ch
	Ufficio federale dell'ambiente UFAM	Candidatura spontanea	hr@bafu.admin.ch	www.bafu.admin.ch
	Ufficio federale delle strade USTRA	Candidatura spontanea	margot.huonder@astra.admin.ch	www.astra.admin.ch
	Ufficio federale dello sviluppo territoriale ARE	No	hr@are.admin.ch	www.are.admin.ch
	Ufficio federale dell'aviazione civile UFAC	Candidatura spontanea	nadia.stauffer@bazl.admin.ch aysun.cengiz@bazl.admin.ch	www.bazl.admin.ch
	Ufficio federale dell'energia UFE	No	nathalie.straub@bfe.admin.ch	www.bfe.admin.ch
	Ufficio federale dei trasporti UFT	Candidatura spontanea	vesna.keller@bav.admin.ch	www.bav.admin.ch